cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 13 de julho de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 376, aprovado
em Sessão Ordinária de 26/06/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo
Wanderlino da Costa Neto, através do qual solicita “tomar providência em relação à área
localizada na Avenida Deputado Dante Delmanto, ao lado do número 2428, na Vila Paulista,
que se encontra abandonada e que poderia se transformar em uma grande praça”, esclarecer
o que segue:

Informamos que reconhecemos a importância da matéria abordada
pelo nobre vereador autor, e a Secretaria Municipal de Infraestrutura se encontra disposta a
colaborar com o que estiver sob sua alçada. Neste sentido, encaminhamos a solicitação ao
setor de Engenharia para um estudo orçamentário. Infelizmente, não poderemos atender
imediatamente devido às limitações financeiras e operacionais do presente exercício. No
entanto, consideraremos a inclusão no plano de contratações anual para alinhar com o
planejamento estratégico e a lei orçamentária, de acordo com o Plano de Governo de nosso
excelentíssimo prefeito.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br